2024年 2月 28日

中学生保護者の皆様

札幌大谷中学校

校長  種 市 政 己

インフルエンザ感染防止による家庭学習のお知らせ

余寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

さて、本校では複数のクラスにおいて、インフルエンザや発熱による欠席者が急激に増

えております。出席している生徒の中でも風邪の症状が多く見受けられ、インフルエンザ

感染が懸念されています。

つきましては、2 月 29 日（木）の「午前授業日」を「家庭学習日」に変更いたします。

ご家庭におかれましても健康管理に一層のご留意いただきますようお願いいたします。

記

１．家庭学習日

2 月 29日（木）  ※自宅待機してください。

２．健康観察

・お子様やご家族の健康状態に注意してください。

・次の場合は、速やかに病院受診をしてください。

①発熱や咳などインフルエンザ様の症状がある場合。

②インフルエンザに感染した、または疑いのある場合。

・2月 29日（木）～3月 2日（土）の間にインフルエンザの診断を受けた場合は、さく

ら連絡網等で本校にご連絡ください。必要により担任からご家庭に電話連絡する場合

があります。

３．感染予防

・規則正しい生活をご指導ください。

・原則、家庭学習日の大会参加や放課後活動は参加できません。

４．備考

・3 月 1 日（金）は高校卒業式のため「家庭学習日」です。

・3 月 2 日（土）の「土曜授業・土曜講座」はありません。

以 上